<sup>1)</sup> Walenty Dutkiewicz. Prawo cywilne... Warszawa. 1869.

**Przyp. IX.**

*Publika* — jawne posiedzenie magistratu, ze wszystkich trzech „porządków“ miasta, t. j. rajców, ławników i gminnych złożone; przydywał burmistrz. Zwoływanie ludu na „publikę“ odbywało się za pośrednictwem dzwonu, na wieży ratuszowej zawieszzonego.

**Przyp. X.**

*Przywilej Króla Michała p. t. „Conservatio Fraternalitatis  
Misericordiae circa duo Molendina Vars“.*

Michael Dei Gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Mazoviae, Samogitiae, Kiioviae, Volhyniae, Podoliac, Podlachiae, Livoniae, Smolensciae, Severiae, Czernichoviaeque. Significamus praesentibus literis Nostris quorum interest Universis et Singulis Tametsi in Oonvontu felicis Coronationis Nostrae omnium Regnicularum et Subditorum Nostrorum Jura et Privilegia confirmaverimus eosdemque circa pacificam Bonorum possessionem ac usum fructum liberum conservare sponderimus: Attamen cum supplicatum sit Nobis humillime, nomine et pro parte Illorum. Rndmorum, Magcorum Gnosorum, Nblium, Spblium ac Famatorum Protectorum Seniorum omniumque Confratrum ac totius Confraternitatis Misericordiae Dei super pauperes a multo tempore Varsaviae fundatae [cuius Albo Proximorum amore adducti complures personae diversi status, dignitatis, praeminentiae, sexus et conditionis ab ipsis Maiestatibus Antecessoribus Nostris Regibus Poloniae incipiendo nomina sua dederunt], quatenus dicti pientissimi Fraternalij Jura Privilegia, et Immunitates sancta tectaue retineamas atque circa possessionem binorum molendinorum infraspificatorum in Ystula ad Varsaviam in Villa Civitatis Varsaviensis haereditaria Solec dicta existentium conserveamus. Quae quidam Molendina primitus in Anno Domini Millesimo Quadringentesimo Nonagesimo Quinto Sabbatho die Sancti Sigismundi Vigore Consensus Officiosi per Gnosum Paulum Lienk Notarium Terrestrum Varsavien—

cuidam Stephano de Milano Molendinatori et Filio eius Stanislao dati et concessi exaedicata: post ad Thomam Kierzk Molendinatorem et Filium illius Joannem vigore Juris acquisiti devoluta, prout ex privilegio Confirmationis per Illmos Stanislaum et Janussium Duces Mazoviae in Anno Millmo Quingen' mo Vigesimo Quarto Feria Tertia post Dominicam Reminiscere Varsavie dato ad praesens in suo originali exhibito liquido comprobatur. Deinde per memoratum Thomam Kierzk et Joannem Filium eius in personam Nblis Venceslai Izdbiensi Notarij Consistorij Varsavien Inscriptione coram Actis Castren Varsavien Feria quinta ante Fest. Simonis et Judae Apostolorum Anno Millesimo Quingentesimo Vigesimo Septimo officiose recognita, cessa et transfusa: Quae Jura per Dinae Memoriae Sigismundum Primum Regem Poloniae Speciali Privilegio Petriconiae in Conventione Gnali Feria Tertia post Festum Conversionis S-ti Pauli proxima Anno Dni Millmo Quingentmo Vigesimo octavo sunt approbata et confirmata. Harum itaque Dispositionum Virtute praefatus Vencislaus Izdbiensi protunc Theloneator Vladislavien Notarius Vigore Consensus Regij in Anno Millmo Quingentmo Quadragesimo Tertio Cracoviae Feria quinta ante Festum Sanctae Agnetis proxima dati Spli olim Georgio Borumbach alias Burbach Consuli Varsavien cessit et resignavit. Post cuius fata cum Honesta Elizabeth Vidua possessionem et usum fructum eorundem Molendinorum continuans a Gnoso Instigatore Regni et eius Delatore Gnoso Christophoro Sobek a Salciow Capneo Varsavien ad Judicia Regia citata fuisset. Serenissimus Dinae memoriae Sigismundus Augustus post multas Partis utriusque controversias visis Juribus recensitis Varsaviae Feria Tertia post Dominicam Jubilat. proxima Anno Millesimo Quingentesimo Sexagesimo tertio dictam Elizabetham Burbachowa Viduam circa possessionem et proprietatem eorundem Molendinorum conservavit atque ab impetitione et Vexa Gnosi Capnei Varsavien liberam pronuntiavit. Postmodum tum Succedanei Possessores ut pote Famati Christophorus Kranich Item subsequenti tempore Joannes Schonknecht Servitor Regius a Tenutarijs Capitaneatus

Varsavien iterato inquietarentur et molestarentur. Datae fuere Mandati Irac primae ad Gnosum Sigismundum Wol-ski Castellatum Czernon Capneum Varsavien a Serenissimo Henrico Rege Poloniae sub Data Cracoviae Die Vigesima Prima Mensis Maij Anno Millesimo Quingentesimo Septuagesimo Quarto. Secundae a Serenissima Anna Regina Poloniae ad Gnosum Bartholomeum Żalinski itidem Capneum et Oeconomum Varsavien de Data Cracoviae Die Tredecim Martij Anno Millesimo Quingentesimo Nonagesimo Secundo quibus iniunctum erat ut supranominati Possessores et Unusquisque illorum circa suam possessionem relinquerentur et amplius in exigendis fructibus ac redditibus non turbarentur. Ultimus tandem vigore eorundem iurium otiam virtute recenti Privilegij per Serenissimum Sigismundum Tertium Regem Antecessorem Nrum de Data Varsaviae Die Decima Octava Mensis Julij Anno Dni Millesimo Sexcentesimo Trigesimo collati legitimus Tenentarius et Possessor dictus nempe Famatus Joannes Schonknecht servitor Regius existens Albo Fratrnitatis Misericordiae Dei super Pauperes inscriptus Confrator ex puro affectu et delectione proximi liberalitaque erga pauperes [quos in Hospitali S. Łazari Varsavien memorati Confratres alunt] omnia praerecensita Jura et ipsa utraque Molendina eidem Fraternitati Misericordiae in Anno Dni Millmo Sexcentesimo Trigesimo Quarto in vim Eleemosynae dedit, donavit, resignavit et abscessit, atque virtute eiusdem Cessionis et Donationis praelibata Fraternitas Misericordiae eadem Molendina tenuit, possedit et pacifice utifrueretur atque ad praesentia usque tempora, absque cuius vis multominus Gnosorum Capneorum Varsavien vel Oeconomorum praepeditione tenet, habet, possidet, fructus et emolumenta pro Pauperibus ac debilibus Confratribus suis alendis et sustentandis quiete percipit. Licet igitur nulla dubietas aut defectus in Juribus iisdem reperiat et tam diuturna possessio pacifica minime vacillare potest. Nos tamen ex clementia Nra Regia ad supplicationem Illrmorum, Rndorum, Magcorum, Gnosorum, Nblium, Splium et Famatorum Confratrum non tantum Jura, Privilegia, Decreta, Inscriptiones, Cessiones, Donationes et

Largitiones superius expressas Authoritate Nra Regia approbamus, confirmamus, innovamus, ratificamus, corroboramus et ratihabemus. Verum [quo tutior et securior eadem Fraternitas existat] circa pacificam Molendinorum praefatorum amborum possessionem huiusque non interruptam et circa liberum ex iisdem Molendinis usum fructum praedictam Fraternitatem Misericordiae Dei super pauperes [cui Nos quoque nomen Nostrum dedimus] conservamus, relinquimus, et manutenemus in perpetuum, promittimusque pro Nobis et Serenissimis Successoribus Nostris Regibus Poloniae non esse Nos praenominatos Confratres totamque Confraternitatem Misericordiae a possessione et Usufructu dictorum Molendinorum utrorumque alienaturos, nec cuiquam a lienandi aut eximendi potestatem daturus, Sed saluum et integrum Jus ac possessionem consrvaturos, Quod et Serenissimi Successores Nri praestabunt. In cuius rei fidem praesentes Manu Nra subscriptas Sigillo Regni communiri iussimus. Datum Varsavie Die XXIII Mensis Decembris Anno Dni MDCLXXI Regni Nri II. Anno. Michael Rex <sup>1)</sup>.